



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2517.—FRIDAY, JANUARY 31, 1908.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයකාරයන් අලුතැනූ සේවම ප්‍රාථමික වෙශභාෂි හෝ කොරබුවක් සෞගුයා සේවම ප්‍රාථමික වෙශභාෂි හෝ දුජ විමක් කරන අයෙහුට පොලිසියර් නිෂ්පාදීකර ජයග්‍රහණය කිරීමෙන් සෑවන හා විමකට වෘත්තියෙන් යෙදෙනවා ඇතිය. යම් කොරබුවක් ගෙවක් වෙන් තිබූ සම්බන්ධවාවෙන් පෙනු විෂ්ක්‍රාමී පැමිනිලියන්ට වෙශ්‍යාවා ඇතිය. සැලැකිය හිරුකාරිසිජ ඇලුම්ලට භාෂි තිරගෙවලට්ටුවල නිෂ්පාදීකර ජයග්‍රහණයෙන් ඉල්ලියාපුදුයි.

குற்றவர்வீரைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டிடுமைகளை கண்டியிடுதலைப்பற்றி அவிவிக்கிற என்பதற்கும் பொவில்லின்ஸ்பெக்டர் ஓருங்களைத் துசிபாரிசின்பேரில் நன்றாக கொடும். சிகிடக்கும். திருட்டிடுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விடுதலாய் வழிக்குவைக்கிடப்படும். திப்பிடப்போன மறியற்றாரரப்பிடித்ததுக்கு வெருமதி மறியல்லீட்டுக்குப்பக்கர் ஓருங்களிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

A. R. JOSEPH; registered servant No. 42,540, charged with quitting service without notice with an advance of Rs. 5 on October 5, 1907, at Agrapatana; is a Tamil of the Pattany caste; religion, Roman Catholic; occupation, servant; age, about 25 years; height, about 5 ft. 5 $\frac{1}{4}$ in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, rather small; teeth, regular; eyes, oval and dark brown; hair, black and cropped; wears scanty moustaches; has four vaccine marks on the left arm and a big scar on the right leg below the knee; birthplace, Cambridge place, Colombo; general residence, Belinwatta; haunts Galle Face and Pettah; is single; is known to F. Fernando of 3rd Division, Maradana, and Raiyappu, porter of Maradana Railway Terminus. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 5,354 for his arrest.

PEDURU ; charged with theft from a dwelling-house on October 27, 1907, at Gonulla in Kurunegala ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, domestic servant and cooly ; age, 25 years ; height, 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark ; front teeth of the upper row are projecting ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; a cross tattooed on the right arm ; birthplace, Kandana in Negombo District ; general residence, Gonulla, Pitigal korale, Katugampola hatpattu, Kurunegala ; haunts Kandana ; is single ; is well known to the complainant Alagiarwanna Mohottalage Singho Appu of Gonulla. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 13,199 for his arrest.

ALLAGIRIYA ; charged with house-breaking and theft on November 9, 1907, at Madawachchi, Trincomalee ; is a Tamil trader ; religion, Hindu ; age, 38 years ; height, 5 ft. 8 in ; make, well built ; complexion, fair ; nose, large ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black, straight, and tied in a kudimbi ; moustaches and beard, full ; birthplace, said to be in India ; general residence, Bandarauppata, Kunchuttu korale, Anuradhapura ; is well known to Peace Officers Ukkurala of Agalla and Kadiratta of Tattagama. The Police Magistrate of Trincomalee has issued warrant No. 3,722 for his arrest.

SEEMAGEY DINGIRI NAIDE ; charged with house-breaking and theft on November 9, 1907, at Madawachchi, Trincomalee ; is a Sinhalese of the Navandanna caste ; religion, Buddhist ; occupation, blacksmith ; age, 30 years ; height, 5 ft. ; make, well built ; complexion, fair ; teeth, regular ; hair, black, long, and tied in a kudimbi ; wears moustaches ; beard, shaved ; tattoo marks on the right forearm ; birthplace, Maputtana korale, Duttureattulana, Pulagasana, Anuradhapura ; haunts Haranakolanea, Kende korale, and Anuradhapura ; wife is at Haranakolanea, Anuradhapura ; is well known to Peace Officers Ukkurala of Agalla and Kaditta of Tattagama. The Police Magistrate of Trincomalee has issued warrant No. 3,722 for his arrest.

ABDULLA, adopted son of Mohamedo Lebbe Marikar; charged with theft on November 29, 1907, at Palayagoda; is a Moor; religion, Mohammedan; age, about 13 years; occupation, domestic servant; height, about 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; eyes, black and oval; hair, black, and

shaved ; teeth, well set ; expression of countenance, placid ; face, broad ; birthplace and general residence, Alutgama ; haunts Pettah ; is well known to Mohamadu Lebbe Marikar of Alutgama. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 6,536 for his arrest.

KIRA WELDURAYAGE HAWADIYA, son of Kira Welduraya ; charged with voluntarily causing grievous hurt on December 3, 1907, at Puliyanukulama in Hurulu palata, Anuradhapura ; is a Sinhalese of the Pannaya caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, well built ; nose, large, and point elevated ; complexion, dark brown ; mouth, broad ; eyes, large, black, and oval ; hair, black and tied in a knot ; teeth, regular ; slight moustaches ; no beard ; expression of countenance, morose ; a small scar on one of the forearms (rear) ; birthplace, and general residence, Puliyanukulama of Hurulu palata, Anuradhapura ; is single ; mother, Uku ; uncle, Ukkuge Rana, both of Puliyanukulama ; is well known to Ukkurala, Gan-Arachchi of Wagollawa, Hurulu palata. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 29,309 for his arrest.

MADUWEGEDARA APPUHAMY ; charged with theft of cardamoms on December 12, 1907, at Ensalwatta, Kobililla, Urugala ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 40 years ; height, 5 ft. 10 in. ; is well built ; complexion, brown ; nose, pointed ; mouth, large ; teeth, irregular ; eyes, black and oval ; hair, black, and could hardly be tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; has a scar on one of his legs caused by a gun shot ; birthplace, Udwawela in Gandeke korale of Uda Dumbara ; general residences, Udwawela, Kalugala, and Meemure ; haunts Kaikawala and Uda Dumbara ; wife and 2 children at Udwawela ; brother, Punchirala ; sister, Ukkumenika, both of Udwawela ; has relations at Meemure ; is well known to the Headman of the place and other villagers. The Police Magistrate of Urugala has issued warrant No. 17,639 for his arrest.

ATHUKORALAGE ARNOLIS *alias* GAMARALLA, son of Athukorallage Baronchi Appu ; charged with cattle stealing on December 18, 1907, at Ovitigama ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. 7 in. ; complexion, dark brown ; mouth, broad ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; teeth, regular ; wears moustaches ; beard, shaved ; expression of countenance, morose ; birthplace, Ovitigama, Nagahawatta, Meda patti, Avisawella District ; general residence, Ghenewella ; is said to be at Ovitigama ; occasional residence, Meyanapalana in Rayigam korale ; haunts, Megoda, Dampe, Pitipane, Millawa, Godagama, Palaneruwa, and Karagala ; wife and 2 children at Nagahawatta ; brothers, H. D. Powlis, Schoolmaster of Pitipane ; sisters, Nonohamy of Pananoruwa, and Engohamy of Udumulla ; friends, Polwattage Welun Perera of Ghenewelle, and Don Jacolis of Panaluwa ; is well known to Police Vidanes No. 448 D. J. D. Jayasuriya of Ovitigama and No. 447 Don Manis Jayasuriya of Megoda, and Police Constable No. 114 Gabriel Appu of Padukka. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 1,903 for his arrest.

HEWAGODANDOGE SAMEL APPU ; charged with house-breaking and theft on December 30, 1907, at Babarenda North ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 4 in. ; complexion, brown ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; teeth, well set ; wears moustaches ; birthplace and general residence, Babarenda North in Matara District ; haunts Dikoya and Matara ; wife and 3 children at Babarenda North ; brother, Adris of Babarenda ; is well known to Peace Officer of Babarenda North. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 24,531 for his arrest.

LADERSAH *alias* MEERASAH *alias* KADER SAIBO ; charged with voluntarily causing grievous hurt with a belt on January 2, 1908, at King's Jetty, Wharf ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, boat cooly ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 1½ in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; mouth, small ; teeth, regular ; hair, black and cut short ; hair on face, scanty ; a cut scar above left brow, a cut scar on left forearm, 3 cut scars on right forearm, a scar on spine ; birthplace, Moor street, Jaffna ; general residence, New Bazaar, Pettah, Colombo ; is single ; brother, Meerasah of Pettah ; is well known to Police Constables No. 677 Veerasamy of Pettah, No. 1,667 W. W. Kiel, and No. 478 A. R. Miskin, both of Modara. The Joint Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 7,414 for his arrest.

TOMMAYAHAKURU PODI SINGHO, son of late Tommayahakuru Simandirisa ; charged with murder on January 24, 1908, at Magalla South in Wellaboda patti, Galle District ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator and cooly in plumbago pits ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, fairly built ; complexion, dark ; eyes, small and oval ; hair, black, somewhat curly, and tied in a small knot ; teeth, well set ; wears moustaches ; beard, scanty ; has sores of leprosy on the soles of his feet ; birthplace and general residence, Magalla South, Wellaboda patti of Galle District ; occasional residence, Magalla North ; haunts Hewessa in Pasdun korale in Kalutara District, and Welitara in Bentota-Walallawiti korale ; wife, Hawakakuru Dinohamy and child at Magalla South ; mother, Peduruwahakuru Esanda of Magalla South ; father-in-law, Welitigodahewahakuru Caro of Magalla South ; sister, Podiso, mistress of Edirisa of Hewessa in Pasdun korale ; is well known to Vidane Arachchies of Karandeniya and Randombe, and Peace Officers of Magalla South, Borakanda, and Kurundugahahetakma. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 31,248 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON the night of September 9, 1907, from the garden called Muttanvayal at Neervely South in Valigamam East : a blackish cow, age 6 years, branded X on the cheek and X on the side. Owners, Sidampary Nairamuttu and his daughter Achchimuttu of Neervely in Valigamam East.

On the night of December 31, 1907, from the [complainant's] bungalow at Puttalam : an oak wood tantalus stand with three glass bottles, hob-nail pattern. The cabinet has a drawer for cards and markers. In front of the bottles is a compartment for cigars and 3 liquor glasses, back of the stand has a mirror, strip of veneer front, and lower part has been broken off and mended. The stand has two electroplated handles. Owner, Dr. T. Ohlmuus of Puttalam.

On the night of January 10, 1908, from Relamulla in Gangaboda patti : a brown bull, branded 2. 9. 2. L. A. horns pointed, a white spot on forehead, end of tail white. Owner, Hewahandunge *alias* Liyanagamage Don Andiris of Relamulla.

On January 12, 1908, from a room at the racecourse at Talduwa : 3 gold rings, 1 silver ring, 1 silver watch and chain, 2 gold scarf pins, 1 gold chain, and several small studs set with moonstones. Owner, Mr. Wright.

On January 12, 1908, from a room at the racecourse at Talduwa : a gold watch and chain with two silver coins, 2 shirts (English made), marked "Parkinson." Owner, Mr. T. H. Parkinson.

STOLEN OR STRAYED.

On the night of December 20, 1907, from Batalawatta alias Barawagodawatta at Uduwara : a brown cow, branded ග. අ. on the right and ඝ. on the left, age about 7 years, horns 2 in. long, tail long. Owner, Gammanagodaneketigey Tambi Gura of Uduwara, Rayigam korale.

On the night of December 28, 1907, from Jivulgahawatta in Batuwita in Gangaboda patti of Matale District: a brown bull, branded බ. ම. ග. ල., height, about 3 ft. Owner, Don Libonus Abeywickrama, Peace Officer of Batuwita.

FOUND.

ON January 2, 1908, in the person of Marimuttu alias Sellamuttu at Matale : 2 Tamil coloured cloths, 1 brass chembu, and a brass plate. The owner can apply to the Police Sergeant of Hatton.

INFORMATION DESIRED.

AS to the identity of a corpse found floating in an oya at Kandaganmulla on December 27, 1907, by Rajapaksa's estate; race, Sinhalese; age, about 30 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, stout; complexion, fair; mouth, small; owing to the decomposition of the body there is no hair on the head or on the face; teeth, well set; no injury apparent; was wearing a yellow coloured cotton sarong and an elastic belt.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

THE open-faced watch bearing No. 7,061, advertised for in "Police Gazette" No. 2,501 of November 22, 1907, has been found.

The black buffalo, branded ග. ම. පේ., advertised for in "Police Gazette" No. 2,503 of November 29, 1907, has been found.

Inspector-General's Office,
Colombo, January 29, 1908.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තුව සොයාගැනීම තිබූකරණ අංශය.

ඩී. ආර. එස්ට්‍රෑස්; (නොම්ටර 42,540 ට්‍රේස්ටර්කරපු වැඩකාරය; මොඩු වැඩි 1907ක්වූ බක්සේම්බු මිය සියා බුළාරෝපානයකරනුවෙත සිටි. රටවාචි ජනීය දෙමළ මිනිනෙකි; අම්ල, රෝට්වාතු කෙනීලික; රෝට්වාතු වැඩකාරකම; විස්ස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩු නිශ්චය අඟල් විශ්චය; ගැටිරු, සම්පූර්ණය; පාට, ගඳ දුම්බුරුය; නාසේ, උරුදු; පාට, වික්‍රීතු ප්‍රාවිතය; දත්, පෙළව තිබා; ඇස්, විටනුරුය, ගඳ දුම්බුරුය; ඉස්කේස්, කෘෂිය, කෙළවට කොළඹ තිබා; උවුරුවුල වික්‍රීතු තිබා; වම් අනු අත්විදුපු කැලල් 4ක් තිබා; දහුණු අනුශ්‍රාක්‍රීය පහත ලොකු තැඳුණු තිබා; උස් ස්ථානය, කොළඹ කෙනීලිස්ට්‍රේස්; නිතර පදිංචිය, විලින්වත්ත; නිතර ග. විසිම, සේල් ජේස් එක් සහ සිට් විටකාවුව; අව්‍යාහාරය; නුත්වෙනි මරදානු අර්ථ. ප්‍රායාසදු ඉඩ්මිකාරයා සහ රේඛිත්තා යුතු ප්‍රායාස පෙළිස් හැකාරයා අත්තා. ඇටහු එක් පොලිස් නොම්ටර 3,351 අරුන වර්ජ්‍යාව පිටකර තිබා.

ඡේරුරු; මොඩු වැඩි 1907ක්වූ බක්සේබර වස 27 වෙනි දහ කුරුණෑල ගේන්ඩ්ලේල්දී පදිංචිවිටිය ගෙදරසින සාරකිම්ත්‍රාය සියා බුළාරෝපානයකරනුවෙත සිටි. කරව කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්සය; අම්ල, රෝට්වාතුව; රෝට්වාතු, ගෙදර වැඩකාරය සහ ඇලුවුව; ගැටිරු, සම්පූර්ණය; පාට, කෘෂිය; උස්ක්‍රීයුල ඉස්කේස්, ඇස්, උරුදු; විටනුරුය; උස්කේස්, කෘෂිය, උස්කේස් විඳ්‍රාය; උවුරුවුල තිබා; ඇස්, උරුදු අඟල් පමණ්කම, විශ්චය; උවුරුවුල, විශ්චය; නිතර පදිංචිය ස්ථාන, නිතර ග. විසිම, සේල් ජේස් එක් සහ සිට් විටකාවුව; අව්‍යාහාරය; නුත්වෙනි මරදානු අර්ථ. ප්‍රායාසදු ඉඩ්මිකාරයා මොඩු ඇඟ හැකාරයා අත්තා. කුරුණෑල පොලිස් නොම්ටර 3,199 අරුන වර්ජ්‍යාව පිටකර තිබා.

අල්ලේනිඩ්; මොඩු වැඩි 1907ක්වූ නොම්ටර 9 වෙනි දහ වැට්ල්ඩ්ලේල්දී පදිංචිවිටිය ගෙදරසින සාරකිම්ත්‍රාය සියා බුළාරෝපානයකරනුවෙත සිටි. දෙමළ මිනිනෙක්සය; අම්ල, සිංහද; රෝට්වාතු, විලුද්ම; විස්ස, අවුරුදු 38ක්ය; උස, අඩු නිශ්චය; උස්, අඩු නිශ්චය; ඇස්, සම්පූර්ණය; පාට, ගල්ප්ලුය; නාසේ, උවුරුවුල; ඇස්, පෙළව තිබා; උස්කේස්, සහ තික්කවි උවුරුවුල තිබා; උවුරුවුල සහ ස්ථානය, ඉන්දයාවේ සියා සහ සියා සහ තික්කවි උවුරුවුල තිබා; එවැනිවිට පදිංචිය, බිජ්‍වාරුජ්‍රේස්, සහ විටකාරලේ, අභ්‍යඩ්පුර; අගල්ලේ උක්නුරුල පොලිස් මුලාදු සියා සහ වැට්ටම කාවිරසකද මොඩු ඇඟ හැකාරයා අත්තා. ශ්‍රී කුණුවලේ පොලිස් නොම්ටර 3,722 අරුන වර්ජ්‍යාව පිටකර තිබා.

සිටෙයි විශ්චිඩ්හිඩේ; මොඩු වැඩි 1907ක්වූ නොම්ටර 9 වෙනි දහ සිංහකාමලේ වෙවාවිඩ්හිඩේ ගෙව්ල් සොරකිම්ත්‍රාය සියා බුළාරෝපානයකරනුවෙත සිටි. බෙල් කුලයේ සිංහල මිනිනෙකි; අම්ල, බුබාකම; රෝට්වාතු, පාටවාතු වැඩකාරකම; විස්ස, අවුරුදු 30ක්ය; උස, අඩු නිශ්චය; ගැටිරු, සම්පූර්ණය; පාට, ගල්ප්ලුය; ඇස්, පෙළව තිබා; ඉස්කේස්, කෘෂිය, උයිම්බිය පිංඛලය; උවුරුවුල තිබා; නික්වේ යුවුල විශ්චය; අනුදානු තිබා.

කොටුපු ලකුණු තිබේ; උපන් ස්ථානය, අඹුරුවපුරයේ පූලගොන් දුනුරු අනුලාංගික මාපුව්වාහනකීරලේ; නිරර ගැවීම්, තරණකාලීනෝ කෘත්දිකෝරලේ සහ අඹුරුවපුරය; කසද ස්ථී, අඹුරුවපුරයේ තරණකාලීනෝ සිංහ; අඛල්ලේ උග්‍රහුරු පොලිස් ව්‍යුලාදුනියා සහ ගවිත්තම සුඩිනිභා මොනු ඇත් ගොදුකාර දැන්වනා ඇත. ශ්‍රීඹුභා මුල්ලේ පොලිස් හැකිවාරුවෙනු විසින් මොනු ඇංලිෂ පින්ස ගොමුවර වී, 722. අරණ වර්ග්‍යව් පිටකර තිබේ.

මහජුලුබ්බෑ මරින්කාර හූදගත් පුද්‍රයාවේ අඩුදැල්ලා; මොෂු වූ ති 1907 ක්වී නොවැම්බර වස 29 වෙත දින පාලුයාගෙන විදි ගෝරක්ම්පිත්තාය නිය සේපාරේට්පැන්තරතුලු බේ සිටි. මරින්කාර මිනින්දතය; ආගම, මහමත්; වියස, අදිරුදු තීම පමණ ඇත; රජාව, විච්චාරණය; උග්, අධි කුඩා අඟල් කේ පමණ ඇත; ගේරිංඡ, තරය; පාට, චඛ දිජිරුය; ඇස්, කරිං, විටකුරුය; ඉසකේස්, කරිය, බුලෙලාය; දත්, පෙලට තීබේ; මූෂ්‍යහුවර, නියලුය; මූෂ්‍ය, පෙලලය; තිවිම ලොකුය; උග්න් යුතුය සහ බොහෝවේ පදන්මිය, අථිවැම්ම; නිරක ගැව්සිම, පිටකොටුව; අඩිත් ගෙ මහජුලුබ්බෑ මොෂු ගැන නොදුකාර දන්නවා ඇත. කරිතර පොලිස් නඩුකාරතුළ විසින් මොෂු ඇල්පිට පිශීෂ නොමිර තී, මිනි දරණ වර්ත්තුව් පිටකර තීබේ.

අභ්‍යකෝරලුගේ අරභේලිස් කොහොත් ලටරල් (අනුකූරාලුගේ බාරැන්ස්පුල් පුදුයා) ; මොඩු විසි 1907 ක්වූ දෙසුම්බර් මස 18 වැනි දින තිවිතිලදී නරක් සෙරකම්කාලාග කිය ලුණාරෝණයක් කුලුපු සිටි, කොශිගම කුලුයේ සිංහල තිස්සෙකි; ආම්ල, බුඩාමල; රසාව, ගෙවියුණකිටි; එයෙකු අව්‍රිජ් ට්‍රික් ප්‍රමාණය; උසු. අඩ් රිඛුන් අඟල් 7 ක්ය; පාට, තබ දුරිරුය; ක්වා, පලුලය; ඇස්, කාර්ය, බෙවුවුයා; ඉජකීජ්, කාර්ය, දිගය, කොහොඩ් බිඳුලාය; අත්, පෙලව් හිබේ; උඩුවුල තිබේ; යිරුවුල ඕවුලාය; මුදුසුවර, රෝගය; උපන අඩ්යා, කොළඹ දිසුනික්කෙක අව්ස්සාවේලුප්‍රාග්ධන මැදිහිත්වා යාවුවෙන් ඩිවිටේල; තිකර පදිංචිය, ගැන්වුලේ; දුනට විවිත්කාලීයි කියති; දුන්කිට පදිංචිය, රසිකම්කේකරුලේ තිවිටේල; තිකර පදිංචිය, ගැන්වුලේ; තිකර ගැන්වුලේ, මිගාවාඩ, මිල්ලේ, පිළිඳු, පිළිඳු මිල්ලේ, වාගාචිව, පාලේන්ටර් සහ කරගෙන; කොද ඇස් සහ දෙන්නෙක්න් නාගහවින් සිටින්; සහයෝගය, පිටිහන සෙකුලේ ගුරුත්සාහ්සේන වින එම් සී. පාලිඩ්, සහයෝගයේ, පහසුබිජ්, වේ හේසාහායි සහ උඩුවුල්ලේ එන්ගේසාම්; මිනුයේ ගැන්වුල්ලේ බොල්වන්නයේ වේනින් පෙරා සහ පහතේ දෙන් ජැකීයිය; විවිතිල පොලිස් විදුනේ වික කොමිටර 448 දරණ ඩී. ඩී. ඩී. රෘසුපුරය සහ විභාජිත පොලිස් විදුනේ වික කොමිටර 448 අරණ දෙනු මාකිස් ජයපුරියද, පාදුක්කෙක සෙකමිටර 114 අරණ පොලිස් කොස්ටාපල් ගැඹුවෙන්දාපුද මෙහු ගැන් හෙළුකාර දැන්නවා ඇත. අව්ස්සාවේල්ලේ පොලිස් හුඩුකාරනුයුතු විසින් මොඩු ඇප්ලිච් පිළිස් කොමිටර 1,903 දරණ වර්ගෙනුව විවකර හිබේ.

షెల్వాటొవిచెన్ కూడా లెర్ఫెస్ట్; మోత్త 1907 క్వి దెస్సుమ్మి ఉస 30 లేఖ దిక్క రైన్‌రై బిభియెన్‌డెండ్‌డి గెఱిల్‌బిడ్ సొర్కమిక్కలూగి కుయి భెట్టాలెర్సెప్పెణ్యుక్కల్చెబి సిరి. షిహల్ తీనిలెన్; అఫాల్, బ్రూఫాల్; రస్సాల్, కొవిక్స్‌పెన్‌క్రిటిం; లిట్స్, ఆప్రోర్జ్ 30 క్ష పాంచ్‌యా; లైస్, ఏచ్ వెన్‌క్రిస్ 4 క్ష పాంచ్‌యా; పాల్, డ్రైవ్‌యా; ఆప్స్, కుల్లియా, ల్రోవింగ్‌యా; ఔషధాచ్, కుల్లియా, కొప్పాల్‌బెచ్‌దెల్యాయా; డాట్, పెల్వె నీచెవీ; ల్రిమ్ముల్ నీచెవీ; ల్రిప్పు యున్నాయి జుకు బుయెయీ శిం ప్రాచీయింగ్, లూపర్ క్లిష్టుప్పుకెం రైన్‌రై బిభియెన్‌డి; నీపర్ గౌర్విసిం, దీస్‌మెయి జుకు లూపర్; కుయి ఆ స్ట్రీ జుకు ధూర్-లేచి న్యూజ్ దెండెన్‌కు రైన్‌రై బిభియెన్‌డెండ్ సిరివీ; సహేస్‌రూయా, బిభియెన్‌డెండ్ ఆధిరిస్; రైన్‌రై, బిభియెన్‌డెండ్ పెప్‌లిష్ బ్రూల్‌చ్‌కుయి, మోత్త జెం తొట్కుకూర ఆప్సెన్‌లు, ఆప్స్. లూపర్ పొల్పిస్ న్యూక్రాచ్‌యా లిషిస్ మోత్త ఆఫ్‌లెంచ్ పించెస్ తొంపిర 24.531 ర్యాన్ లింపు తులు పిల్లకర నీచెవీ.

පර්‍යුම්කෝරලේ සේවයස්ස සහ බෙජිකර වැඩුලාවිටිකෝරලේ වැඩුලා; කොද යුතු, සේවානුරුගේ දිනෙහා භාමි සහ ලුමයන් දැනුණු මාගල්ලේ ජේදුරුවානුරු, රසන්දා; මාමා, දැනුණු මාගල්ලේ වැඩුවිටිගෙබ සේවානුරු කරයි; සහෙළාරී, පර්‍යුම්කෝරලේ සේවාවූස්ස එදිරියා තීයාගනුත්ත පොඩියේ; කරන්දෙනියේ සහ රේඛදෙඩා විද්‍යානාර්ථිවරුද, දැනුණු ව්‍යාගල්ලේ, බෙරකන්දෙද සහ සුරුදුගහැනුයේම සමා දින තුළාදුනියාද මොනු ගැනී හොඳුකාර දැන්නවා ඇත. බලපිටියේ පොලිස් කුමුකාරගැනී විසින් මොනු ඇල්ලීම පිශිස නොමුවර 31,248 දරණ වර්තුව පිටතර තිබේ.

කුඩාව්‍යා, සෞරකම්කාලා හොඳුනාස් ද්‍රීඩාන්තේයා.

සෞරකම්කාලා.

ඩී 1907ක්වූ ඇජ්ජුම්බූ වස 9 වෙනි දින යුතුයේ භාගෙනුගිරි වැඩුවාම් නිරවැඩියේ මුත්තස්වායාදී තියෙන ව්‍යෙහෙන් : වයස අවුරුදු කේතු, කමුවුලේ X නිවරණය සහ එක පැංකාක මා නිවරණකර තිබෙන කරු පාට එලුදෙනක්. අසිනිකාරයේ, භාගෙනුදර වැඩුවාම් සිදුමිපර හිසරුව්ත්තු සහ බහුගේ දුවන අව්‍ය ව්‍යෙහෙන්.

විමි 1907ක්වූ දෙසුම්බූ වස 31 වෙනි දින පුත්තලුම් පැමික්ලිකාරයායේ ඩිංගලාවේහේ : මේසුරුව තිබෙන අලාංග ලුවලිස් තරවලද පුංචී සියිල්බෝටුවක හැඩානී ඉස්ස්කිරීමක්, කාවිස් දුම්මෙම එසේ කාවරයක පුංචී ලැංවුවක තිබේ, පුරුවු දුම්මෙම සහ කිමිලුදුරු විස් නිව්වාම කාවරයක් තිබේ, එසේ පිටපැන්තෙන් ක්න්ඩායියක සිවිකර තිබේ, එසේ පැහැ කෘල්ලක් කාවි රේඛදෙසා තිබේ, ඉලුක්වුවේලේවා තිව්වා එක එසේ සිවිකර තිබේ. අසිනිකාරයා, පුත්තලුම් දෙස්තරුගේ නොභාව් උයනාමෙන් දෙපෙ අනුදිස්.

විමි 1908ක්වූ ජනවාරි වස 10 වෙනි දින යුතුයේ ගෙවිපත්තුවේ රිලාවුල්ලේදී : දුමුරුපාට ගොඳෙනක්; අං උලුදා, නැලුදේ ඇද සහ ව්‍යුත් හාමිය පුදුය, “බ්. ම්. නේ L. A.” නිවරණකර තිබේ. අසිනිකාරයා, රිලාවුල්ලේ සේවානුයෙන් නොභාව් උයනාමෙන් දෙපෙ අනුදිස්.

විමි 1908ක්වූ ජනවාරි වස 12 වෙනි දින ගෙල්ද්වෙ රේඛ පිටවිතියේ තාමරයකින් : රුතරු මුදු විස්, රිදි මුදු 1ක්, රිදි බරලෝසුවක සහ අම්ව්ලේ 1ක්, දැසිවලට ගෙහෙ රුතරු අලුපෙපෙන්ත්ති 2ක්, රුතරු අම්ව්ලේ 1ක්, පුත්තන් කන් ගේ අලුපාසු ප්‍රම්ඛ කම්ස බෙජන්න වියයක. අසිනිකාරයා, රිසිරි වෙනත්.

විමි 1908ක්වූ ජනවාරි වස 12 වෙනි දින ගෙල්ද්වෙ රේඛ පිටවිතියේ කාවරයකින් : රිදි කාසි දෙකක් සහිය රුතරු බරලෝසුවක් සහ අම්ව්ලුක්, පාකින්ස්ත් නියා ලුණුනුතර තිබෙන (ඉංග්‍රීසි) ප්‍රසාකමීම 2ක්. අසිනිකාරයා, මි. ම්. පාකින්ස්ත්.

සෞරකම්කාලා හොඳුනාත් ද්‍රීඩාන්තේයා.

විමි 1907ක්වූ දෙසුම්බූ වස 20 වෙනි දින යුතුයේ රුතුවිට බිඹුවිත්ත නොභාව් තිබෙන පාට් සම්බුද්ධ ව්‍යුත්තයා යැයි භාමිත්ත සියිල්බෝටුව ගෙහෙන් ගැනී දැනු දැනුයන්වා තිබේ. සිංහල මිනින්දොස්; වයස, අවුරුදු පාකින්ස්ත් පාකින්ස්ත් අඟල් විස් පාකින්ස්ත්; ඔරිරය, ඔම්පුණිය; පාට්, පාල්පාල්පාලය; කට්, පොඩිය: මුෂ්‍යන්විත බෙවිවෙට ගෙස් ගැනී; ඔරිරය හරක්වීම් සේදිභාස් “තිබේ; දත්, හොඳුකාර පිහිටා තිබේ; දින ගෙට් තුවාලයන් ගැනී; ඇදෙන පායන්න සහ කෙපාට කුපුරේද සරවක් ඇද තිබුණාය.

දැනගැනීම හිනුකරුයේ.

ඩී 1907ක්වූ දෙසුම්බූ වස 27 වෙනි දින කන්දැන්වුල්ලේදී රාජ්‍යපාඨාන් ව්‍යුත්තලා තියෙන පාට් සම්බුද්ධ ව්‍යුත්තයා යැයි භාමිත්ත සියිල්බෝටුව ගෙහෙන් ගැනී දැනු දැනුයන්වා තිබේ. සිංහල මිනින්දොස්; වයස, අවුරුදු පාකින්ස්ත් පාකින්ස්ත් අඟල් විස් පාකින්ස්ත්; ඔරිරය, ඔම්පුණිය; පාට්, පාල්පාල්පාලය; කට්, පොඩිය: මුෂ්‍යන්විත බෙවිවෙට ගෙස් ගැනී; ඔරිරය හරක්වීම් සේදිභාස් “තිබේ; දත්, හොඳුකාර පිහිටා තිබේ; දින ගෙට් තුවාලයන් ගැනී; ඇදෙන පායන්න සහ කෙපාට කුපුරේද සරවක් ඇද තිබුණාය.

අසිනිකාරයෙන් නැඩුව සම්බුද්ධ තිබේ.

ඩී 1908ක්වූ ජනවාරි වස 2 වෙනි දින මාගල්ල මාලුවුන්න නොභාව් ගෙල්ද්වෙන්න ලත තිබේ: පාට් දුෂ් දෙමළ රේඛ 2ක්, පින්තල සේම්බූ 1ක්, පින්තල ගැට් 1ක්. අසිනිකාරයා හැවැස්ත්කේ පොලිස් සාර්ජන්විත්තගෙන් ඉල්ලීම්කළ පුහුයි.

තුහන දැනුම්දුන් සාරණ.

ඩී 1907ක්වූ නොවුම්බූ වස 22 වෙනි දින කොම්මර 2,501 දරණ පොලිස් ගැසට් පත්‍රයේ ප්‍රසිඩ්ජා නොමුවර දරන 7,061 සහ පියෙන් බරලෝසුව සහෙවි තිබේ.

විමි 1907ක්වූ නොවුම්බූ වස 29 වෙනි දින කොම්මර 2,503 දරණ පොලිස් ගැසට් පත්‍රයේ ප්‍රසිඩ්ජා “අ. ඩී. ඩේ.” නිවරණකර තිබෙන කරු තිගෙන් සම්බුද්ධ යෙදුනාය.

විමි 1908ක්වූ ජනවාරි වස 29 වෙනි දින පොලිස් ඉස්ස්පාකම් උදායරුනායේ කෙශයෙරුවේදිය.

ලේ. පී. ආර්ථිස්බෙශා, පාපා ඉස්ස්පාකම්බරු ජනරුතුව, වෙශ්වා.

பிடிக்கத்தேடுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

அ. ரோசப்பி; சாமிகூம் இலக்குமுன்ன பதிந்தவேலைக்காரன்; அக்கிரப்பற்றானில் கணங் ம் ஆண்டு ஒக்லோபர்ஸ் கூட்டு தேதி, அட்வான்சாக்கோடுத்த குபாவுடன் ஒரு மாதத்திற்குமுன் அறிவிக்கூடு விட்டுவிட்டு ஒடிவிட்டான்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; நமிழன்; பள்ளன்; ஜௌமன்கந்தோலிக் கன்; வேலைக்காரன்; வயது-உடி; உயரம்-இடு அடி இவ அங்குலம்; என்ன தேக்குமுன்னவன்; கறப்புக் கவில் நிறம்; கரிய மூக்கு; சிங்கவாய்; வரிசையரன் பற்கள்; என்ன-முட்டைவடிவமுள்ளவையும் கறப்பு கவிலங்குமுள்ளவையும்; மயிர்-கறப்பும் கறப்புப்பட்டதம்; அறப் மிகையுண்டு; இடது கையிலே ராது வைக்குப்படையாளிகளுண்டு; வதை காலிலே மூன்கானுக்கு சீழே யவஹுக் கொரு தழும்புண்டு; கொழும்பி அன்ன கெமபிரிச்க இடம் பிறப்பிடம்; வழக்கமான இருப்பிடம்-பெளின்வத்தை; கேரளபேகம் பிறக்கோட்ட நடவடிக்கை; மருதானை மொயில்வே நெற்றானை இருக்கும் நெறியப்படிவுக்கும் அவைகள் கல்லாகத் தெரியும். குற்றஞ்சுள்ள பொளிக் கிதிவான் அவைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தின் இலக்கம் இடுகிறது.

பேதரு; குற்றஞ்சுக்கல்லிதழன் கெரனுல்காவிலே கைங் ம் ஆண்டு ஒக்லோபர்ஸ் கூட்டு தேதி, ஒரு குடியிருக்கும் யளவிலே களவுடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கரையான்; ரோமன்கத்தோலிக்கன்; வெலுக்காறாறும் கூலிக்காறாறும்; வயது-உடி; உயரம்-இடு அடி; எல்ல தேக்குமுன்னவன்; கறுவல்; மேல்பாயின் மூன் பற்கள் மிதந்தவல்; என்ன-கறப்பும் முட்டைவடிவமுமானவையும்; மயிர்-கறப்பும், சீஸ்மான்தும், சிங்கவடையாகக் கட்டப்பட்டதும்; மீகையுண்டு; ராக-இல்லை; வலது கையிலே பொரு சிதைவை பச்சைகுத்தப்பட்டிருக்கிறது; சீக்காரூப்பு மன்றிக்கூடச்சேர்ந்த கந்தானை பிறப்பிடம்; குறுஞ்சுக்கல்லிக்கேர்ந்த கற்றங்கப்பணப்பற்றவிதழன் பிற்றிகால்கோரானையிலிருக்கும் கெரனுல்லா வழக்கமான விருப்படம்; கன்றானை மொயில்விடம்; ஒன்றி; கொனுல்லாவிலிருக்கும் முறைப்பாட்டுக்காரனுகிய அளவிய வழனு மொகொற்றாவர்க்கே சிங்கோரை கப்புவுக்கு அவை கல்லாய்த் தெரியும். குற்றஞ்சுள்ள பொளிக் கிதி வான் அவைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தினிலக்கம் கூடக்கு.

அவைக்கிரியா; திருக்கோணமலையிலுள்ள மதவாச்சியிலே கைங் ம் ஆண்டு கெவைம்பர்ஸ் கூட்டு தேதி, வீடிடித்துக் களவுடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழ்; வியாபாரி; இந்து சமயி; வயது-உடி; உயரம்-இடு அடி அங்குலம்; எல்ல தேக்குமுன்னவன்; சிவகீ; பெரிய மூக்கு; வரிசையரன் பற்கள்; என்ன-கறப்பும் முட்டைவடிவமுமானதும்; மயிர்-கறப்பும் ரேரானதும் குழம்பியாகக் கட்டப்பட்டதும்; மிகை தாடிபுண்டு; பிறப்பிடம்-இந்தியா வென்று கைத்திருக்கிறது; அனுராசபுரத்தக்கேர்ந்த குஞ்சிடுக்கோரானை விலிருக்கும் தந்தாறம்பற்ற வழக்கமான க்ருப்பிடம்; அகலவிதழன் உக்குஜீன்கும் ரற்றகைமத்தினாலோ கடித்தாவாகிய சமாதான உத்தியோகநைத்திருக்கும் அவை கல்லாகத் தெரியும். திருக்கேணமலைப் பொளிக் கிதைவா எவைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தினிலக்கம் கூடக்கு.

கிமக்கே திங்கினாயுடு; திருக்கோணமலையிலுள்ள மதவாச்சியிலே கைங் ம் ஆண்டு கெவைம்பர்ஸ் கூட்டு தேதி, வீடிடித்துக் களவுடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தட்டாரச் சாதி; புத்த சமயி; கொல்லன்; வயது-கால்; உயரம்-இடு அடி; எல்ல தேக்குமுன்னவன்; சிவகீ; வரிசையரன் பற்கள்; என்ன-கறப்பும் முட்டைவடிவமுமானதும்; மயிர்-கறப்பும் ரேரானதும் குழம்பியாகக் கட்டப்பட்டதும்; மிகை தாடிபுண்டு; பிறப்பிடம்-இந்தியா வென்று கைத்திருக்கிறது; அனுராசபுரத்தக்கேர்ந்த குஞ்சிடுக்கோரானை விலிருக்கும் தந்தாறம்பற்ற வழக்கமான க்ருப்பிடம்; அகலவிதழன் உக்குஜீன்கும் ரற்றகைவிலிருக்கும் கடித்து வென்றும் சமாதான உத்தியோகநைத்திருக்கு மவைகள்கல்லாகத் தெரியும். திருக்கேணமலைப் பொளிக் கிதைவா எவைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தினிலக்கம் கூடக்கு.

அப்தல்லர்; முகம்மதலெவ்வகை மரைக்காயருடைய தக்கபுத்திரன்; பளைக்காரையிலே கைங் ம் ஆண்டு கெவைம்பர்ஸ் கூட்டு தேதி, களவுடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சோகன்; முடிமதி அன்; வயது-கால்; உயரம்-இடு அடி; எல்ல தேக்குமுன்னவன்; சிவகீ; வரிசையரன் பற்கள்; மயிர்-கறப்பு, சீஸ்மான்தும் குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டதும்; மீகையுண்டு; தாடியில்லை; மூன்னகப்பிலே பச்சை குற்றின அடையாளிகளுண்டு; அனுராசபுரத்தக்கேர்ந்த புளக்கனுவிதழன் இத்திறியாதத்தினாலுடைச் சேர்ந்த மப்புத்தானுபோர்நை பிறப்பிடம்; கறன்கெள்ளனியரவும் காட்டகோரானையும் அனுராசபுரமும் ஆசா மீட்டங்கள்; அகலவிலேயிருக்கும் உக்கலவுக்கும் ரற்றகைவிலிருக்கும் கடித்து வென்றும் சமாதான உத்தியோகநைத்திருக்கு மவைகள்கல்லாகத் தெரியும். திருக்கேணமலைப் பொளிக் கிதைவா எவைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தினிலக்கம் கூடக்கு.

கிரெலைத்துறைக்கே வரவியர்; கறவுதைநையரவிதழைடய மகன்; அனுராசுராகத்தக்கேர்ந்த குறல்பளத்தாவிலிருக்கும் புளியங்களமாவலே கைங் ம் ஆண்டு கிடமெப்பர்ஸ் கூட்டு தேதி, பாரதாரமன் காப் பேஜுமென்றுண்டாக்கின்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; பள்ளையச் சாதி; புத்த சமயி; கம்ம; வயது-கால்; உயரம்-இடு அடி அங்குலம்; எல்ல தேக்குமுன்னவன்; பெரியவும் உயர்ந்தவரமான மூக்குள்ளவன்; கறப்புக் கெலிஸிறம்; பெரிய அரய்; கண்கள்-பெரியவையும் கறப்பும் முட்டைவடிவமுமானவையும்; மயிர்-கறப்பும் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டதும்; அரிசையரன் பற்கள்; மீகை சுற்றையுண்டு; தாடி லில்லை; பயங்கரமான மூக்கும்; மூன்னக்கையின் பிண்பக்கந்திலே பொரு தழும்புண்டு; அனுராசபுரத்தக்கேர்ந்த குறலுபல்குவிதழன் புளியங்குளமா பிறப்பிடமும் அழக்கமான விருட்பிடமும்-அஞ்சுக் கம்; ஆசா மீட்டியங்கிருக்கேட்டை; அனுராசமத்தினால் முகம்மதலெவ்வகை மரங்காயருக்குக் கவைகள்கல்லாகத் தெரியும். அனுராசபுரம் பொளிக் கிதைவா அவைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தினிலக்கம் கூடக்கு.

குறைபாடுகே வரவியர்; கறவுதைநையரவிதழைடய மகன்; அனுராசுராகத்தக்கேர்ந்த குறல்பளத்தாவிலிருக்கும் புளியங்களமாவலே கைங் ம் ஆண்டு கெவைம்பர்ஸ் கூட்டு தேதி, களவுடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; பள்ளையச் சாதி; புத்த சமயி; கம்ம; வயது-கால்; உயரம்-இடு அடி அங்குலம்; எல்ல தேக்குமுன்னவன்; சிவகீ; வரிசையரன் பற்கள்; என்ன-கறப்பும் முட்டைவடிவமுமானவையும்; மயிர்-கறப்பும் கீஸ்மான்தும் குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டதும்; மீகை சுற்றையுண்டு; தாடி லில்லை; பயங்கரமான மூக்கும்; மூன்னக்கையின் பிண்பக்கந்திலே பொரு தழும்புண்டு; அனுராசபுரத்தக்கேர்ந்த குஞ்சிடுக்கோரானை விலிருக்கும் தந்தாறம்பற்ற வழக்கமான க்ருப்பிடம்; அகலவிதழன் உக்குஜீன்கும் ரற்றகைவிலிருக்கும் கடித்து வென்றும் சமாதான உத்தியோகநைத்திருக்கு மவைகள்கல்லாகத் தெரியும். அனுராசபுரம் பொளிக் கிதைவா அவைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தினிலக்கம் கூடக்கு.

ஈகோதரன்; உக்குமெணிக்கா அவன் சடேதரி; மிழூறைலே அவன் உரிதவர்களிருக்கிறார்கள்; அந்த இடத்திலுள்ள தலைமைக்காரருக்கும் மற்றும் கிராமத்தவர்களுக்கும் அவனை எல்லாகத் தெரியும் உறுதலைப் பொலிசிடீவான் அவனைப் பிழக்க விட்ட விழுத்தி னிலக்கம் கைக்கூட.

அந்த தெரென்னால்கே தூக்கேலூலை அல்லது கம்பூல, அத்தகேகோலூலாக்கே பலின்தியப்புவினைடையமகன்; ஒவிற்றிகாமத்திலே கூடங்கள் ம் ஆண்டு அசெம்ப்பிரீ காத்து தேதி, மாரிகு களைவெடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கெமாஸ் சாதி; புத்த சமயி; கம்மி; வயது-ஈடு; உயரம்-சு அடி; அங்குலம்; கறுப்பு கவில் சிறம்; அக்ஸ்ட் வாய்; கண்கள்-கதப்பும் முட்டைவடிவமானவையும்; மலிக்-கறுப்பு, சீமாளாது கெண்ணடையாகக் கட்டப்பட்டதும்; வரிசையான பற்கள்; மீசையுன்டு; தெடி யில்லை; பஸ்காராமான முடம்; கொழுப்புக்கூசுக்கே மெடப்பத்துவின்கூருக்கும் காக்கவத்தையிதுண்டு ஒவிற்றிகாமத் பிறப்பிடம்; கெஜுவெலை வழக்கமான மிருப்பிடம்; ஒவிற்றிகாமத்திலே அவனிருக்கிறதாகக் கைதயிருக்கிறது; தெயினாம்கேரளையிலுள்ள மயன்பள்ளு இடைக்கிடை அவனிருக்குமிடம்; ஏரோடையும் நாக்கப்பையும் பிற்கீர்த்தியும் மில்லவாவும் கைகெளாவும் ஆசாடுமிடங்கள்; நாக்கவத்தையிடையென்ற பெஞ்சாராப்பு மின்னைக்கு மிருக்கிறார்கள்; பித்திப்போ பண்ணிக்கட்ட பொதுச்செயராயிய ஈச். டி. பவுவிங் அவன் சடோதரன்; பன்னுறுதாவாலிதுண்டு நேரங்காமயிக்கும் உலூமல்லையிலுள்ள எந்தேராமயிய மவன் சடோதரிகள்; கெண்மல்லையிலும் ஓன் வெள்வற்றுக்கே வெனுன் பெரேஞ்சுவும் பல்லுருவாலிதுண்டு தொன் கெகேஷலிக் மவன் இனேக்டர்கள்; பொலிச் விதானிகள் ஒவிற்றிகாமத்திலுள்ள சாசும் கொம்பர் டி. ஜே. டி. ஜெரகுதிராவுக்கும் மெடகாடரவிலுள்ள சகாம் கெங்பர் தொன் மாஷில் ஜெலகுதிராவுக்கும் பாதுகாலியிலுள்ள ககா ம் நோம்பர் பொலிச் கொந்தாப்புக்கு மஹனை எல்லாக தெரியும். அவிசாவகைப் பொலிச் நீதிவா அவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தினிலக்கம் கூக்க.

கொமிகாடான்டெட்கே சாமுபெல் ஈப்பு; பாபதெந்தா வடக்கிலே கூடங்கள் ம் ஆண்டு அசெம்பர் டி. ஈ. ஈ. ஈ. தேதி, வீடிக்குத்துக் களெவுடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; கம்மி; வயது-ஈ-0; உயரம்-இ அடி சு அங்குலம்; கவில் சிறம்; கண்கள்-கறுப்பும், முட்டைவடிவமானவையும்; மலிக்-நூப்பும், கெண்ணடையாகக் கட்டப்பட்டதும்; வரிசையான பற்கள்; மீசையுன்டு; மாத்தை டின்திற்கைக்கேசர்க்கூட பகபதெந்தா வடக்கு மிருப்பிடமும் மழக்கமான மிருப்பிடமும்; திக்கூகாயாவும் மாத்தையும் ஆசாடுமிடங்கள்; பாபதெந்தா வடக்கிலே அவன் பெண்சாதியும் ஈ பிள்ளைகளு மிருக்கிறார்கள்; பாபதெந்தாவிலுள்ள அதிறில் அவன் சடோதரன்; பாபதெந்தாவிலுள்ள சமாதான உத்தியேரகங்களுக்கு அவனை எல்லாக தெரியும். மாத்தையைப் பொலிச் நீதிவா அவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தினிலக்கம் கூக்க.

லெத்தா இல்லை மிகுசா அல்லது காந்த்சாய்பு; கிக்கபாலத்திலே தழைமுகத்திலே கூடங்கள் ம் ஆண்டு அசெம்பர் டி. ஈ. ஈ. ஈ. வெராகு ஊராலே வேணுமென் நடித்த பாரதாரமான காமலுண்டாக்கின்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சேங்கள்; முகமதியன்; வள்ளத்திலே வேலைசெம்பும் கனிக்காரன்; வயது-ஈ; உயரம்-இ அடி அங்குலம்; கவில் சிறம்; கறுப்பு கவில் சிறம்; சினை வரய்; சரிசையான பற்கள்; மலிக்-கறுப்பும், முறைப்பட்டதும்; முத்திலே மயிர் ஜூது; இடது கண்புருவத்தின் மேலே மொரு வெட்டுத்தாளம்; இடது முன்னஞ்சையில் ஒன்றும், வளது முறைஞ்சையிலே கூவட்டு அடையாளங்களுக்கு; பின்முதுகிலே மொரு தழும்புக்கு; வாட்பாணம் சேங்களத்திலே தெரு பிறப்பிடம்; கொமூலைப்பட்டங்கூட பிறக்கோட்டைத்தீஞ்சுள்ளு புதுக்கைத்தெரு மிருப்பிடம்; ஒண்டி; பிறக்கோட்டை விதுள்ள மிராசா அவன் சடோதரன்; பிறக்கோட்டைத்தீஞ்சுள்ளு காலம் கெங்பர் மிராசாமிக்கும் மேசிக்கையிலுள்ள ககாம் கொங்பர் டபின்பு. கிளிக்கும் சுதாபுர் அங்கு கொம்பர் அ. ந. மின்கிழுக்கு மஹனை எல்லாக தெரியும். கொழும்பு பொலிச் நீதிவா அவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தினிலக்கம் கூக்க.

தொம்மலக்கும் பொடுகிக்கே, கால்நீரெசுந்த தெம்மயக்கும் சிமாந்திரிசாவிலிதுடைய மகன்; காவி கண்ணித்தீக்கோடுக்கேசர்க்கூட பெண்ணப்படப்பத்துவிலை மகளை தெரிகிலே கூடங்கள் ம் ஆண்டு ஆனவரின் ஈ. ஈ. ஈ. தேதி, கொவுசெந்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; அக்ம்புநச்சாதி; புத்த சமயி; கமலும், மிள்ளாந்திரிக்கீலே கூல்யும்; வயது-ஈடு; உயரம்-இ அடி அங்குலம்; சியாயமான தேகலுள்ளவன்; கறுபல்; கண்கள்-சின்னவையும் முட்டைவடிவமானவையும்; மலிக்-கறுப்பும், சுறுங்குதும் ஒரு சின்னக் கூட்டையாகக் கட்டப்பட்டதும்; வரிசையான பற்கள்; மீசையுன்டு; தெடி-அறப்பு; உள்ளங்களைக்கு ஈட்டுக்கொடுப்பு புண்ணுக்கூடு; காவி டின்திற்கைக்கேசர்க்கூட வெல்லபெரடப்பத்துவிலுள்ள மகளை தெரு பிறப்பிடமும் பழக்கமான மிருப்பிடமும்; இடைக்கிடை மகளை தெரிகிழுப்பான்; கனுத்தை மகளைக்கிற்கைக்கேசர்க்கூட பஞ்சமகோரைனியிலுள்ள கிவெசாவும், பென்தொட்ட வெள்ளித்திரிச் சேந்தீனி ஆண்டு வெளித்தையும் ஆசாடுமிடங்கள்; மகளை தெரிகிலே யைன் பெண்சாதி கிவெசாக்கும் தீடேஞ்கமியும், பிள்ளைப் பிருக்கிறார்கள்; மகளை தெரிகிலே யைன் பெண்சாதி கிவெசாக்கும் தீடேஞ்கமியும், பொருளைக்கொடுத்து அவன் தோதரி; கந்தெல்லையிலிருப்பான், நந்தெம்பையிலுள்ள பெண்சாதி கிவெசாவிலுள்ள மகளை தெரிகிலே வெள்ளித்தீஞ்சாவிலுள்ள பொலிச் நீதா அவனை பிடிக்க விட்ட விழுந்தினிலக்கம் கூக்க.

கானுமற்யோனது, கனவுயோனது, அல்லது அமைந்துயோனது.

கனவுயோனது.

வால்காமம் கிழக்கிலுள்ள நீர்வேலி தெரிகிலை முத்தனவையிலைன்னும் தோட்டத்திலிருக்குது: கூடீச் ம் ஆண்டு செப்பெற்மாசம் காங்கே தேதி இரவு, ஒரு கறுபல் பகி, வயது-ஈ, கண்ணத்திலே X என்னும் குறியும், சன்னியின் X என்னும் குறியும். சொந்தகோரர், சிதம்பரி கவிரமுத்தவும், அவர் மகன் ஆச்சிமுத்த அம், நீர்வேலி, வால்காமம் கிழக்கு.

புத்தளத்திலே முறையிடுவதைய அங்களாவிலிருக்குது: கூடீச் ம் ஆண்டு அசெம்பர்மாசம் காங்கே தேதி இரவு, ஒரு கறுபல் பகி, வயது-ஈ, கண்ணத்திலே X என்னும் குறியும் அவனை நல்லாகத் தெரியும். பொருளைக்கொடுத்து அவனை நல்லாகத் தெரியும். ஏல்யிப்பிற்றியாவிலுள்ள பொலிச் நீதா அவனை பிடிக்க விட்ட விழுந்தினிலக்கம் கூக்க.

ବେଶ୍ୟପଟ୍ଟ ନାମିମାତରମାରୁ ଲାକ୍‌ଷିମ୍ୟ ବୀରୁଙ୍କୁମୁ ପିତକଣୁଣ୍ଡି, କଥିତାକିଳାୟମୁ ହେଉନ୍ତିଲେଯକକ୍ଷାପଟ୍ଟିଥିଲୁ
ତୁ” ତମମଙ୍କ ତୁରୁଲାକୁ ଅନ୍ତ ପେଟିଥିଲୁଣ୍ଡି, ଅନ୍ତପି ପୋତତଙ୍କଶୁରୁକୁ ମୁଣ୍ଡିଲେ ଚର୍ତ୍ତିକୁମୁ ଏ ତମି
ଲାକ୍‌ଷିମ୍ୟଙ୍କ ହାତକୁ ମୋରି ଅନ୍ଧାୟଣ୍ଡି, ଅନ୍ଧାୟ ପିନ୍‌ପକ୍ଷକତିଲେ ଯୋଗୁ କଣ୍ଠାୟଣ୍ଡି, ଅନିନ୍ ମୁନ୍ଦପକ୍ଷକୁମ୍ୟ
ପିନ୍‌ପକ୍ଷକତିଲେ କିମ ପାକୁକିଳା ମୁନ୍ଦିରେ ପଞ୍ଜୁତାକାରକପଟ୍ଟିରୁଙ୍କିଲାରା, ପୋରା ମରାଂକାରୁକିପଟ୍ଟି
ପିତକଣ୍ଡି. ଉଚାନ୍ଦକରାଣ, ଟାର୍କର ରି, ଲେମର୍, ପୁତକଳାମ.

ஒன்கெபாடப் பத்தவிலூள் நெறமுல்லாவிலிருக்குத் தா : கூடுதல் ம் இண்டி ஜவஹரிமா கூடுதல் தேதி இரவு, ஒதுக்கி விழிறழுப்பள் நாம்பன், ஓ, இந் L. A. என்னும் அட்சாரங்கள் குதிசீடப்பட்டிருக்கின்றன, சொம்புகள் கூர்வனவை, முன்னெத்துவியிலே யொரு வெள்ளைச்சுட்டி, வரல் நுணி வெள்ளை. சொந்தக்காரன், சிவக்ஞானிக்கே அல்லது ஸியென்காயிக்கே தெரன் அந்தறிக், நெறமுல்லா.

தன்னிலையிலே சுதாமலை ஒரு கறையில் கூட்டு : கூடும் ஆண்டு ஜவஹர் அ. க. தேந். க. பொன் மேரதீர்த்தன், க. வெள்ளி மோகிளம், க. வெள்ளி மணிக்குமு சுங்கிலியும், க. பொன் வட்ட வாச குண்டேகன், க. பொன் எங்கிலி, பூஜைந்தன் வைத்த அனேக சின்ன தெறிகள். சொந்தக்கரான், மென், தமிழ்ரா.

தன்னுவைவிலே பந்தவூட்டத்து வீதிவிலே ஒரு அறையிலிருக்கும் காலை ம் ஆண்டு ஜனவரியை உச்சத்தே, ஒரு பொன்ற மன்னிக்கும் மக்களிலியும், அத்தடங்களிறங்கு வெள்ளி நாளையங்களும் “Parkinson” என்ற நோயுடப்பட்ட ஓரங்கு இங்கிலாந்து உட்சட்டக்கான். மார்க்கெர்கான், மெஸ. மி. எஸ். பார்மிள்கன்.

களவுடுக்கப்பட்டது அல்லது அலைச்சுபோன்று.

மாத்தறை டன்சிறிக்கைச் சேர்ந்த கங்கைப்பற்றுவினால் பற்றுவித்தாவிருக்கும் சிவங்காவுட்டை விளூக்கு : காலைம் ஓண்டு டிசெம்பர்மூடி முதல் தேதி இரவு, கபில நிறமுனை நாம்பன், எ.ஏ. கோ. அ. எ. என்றும் அட்சாங்கள் குறிகடிப்பட்டிருக்கின்றன, உயர்ம-க அடிக்குமேலே உயர்ம். சொந்தகாரன், தூர் எல்லெபாளின் அபயவிக்கிறார், சமாதானம் உத்தியோகைார், பற்றுவிற்கு.

காணப்பட்ட 57.

மாத்திரைக் கலைஞர் மாரிமுத்து அல்லது சென்னல்முத்து வசதியிலிருந்து : கூடும் குண்டு ஜனவரியில் உள்ள தேவி, உசூய வேட்டிகள், கடித்தனைச் செம்பும் வட்டியும். ஏற்றவிதான் பொருள் சார்ணுகிடம் சொல்க்காரன் கேட்டுவாங்கிக்கொள்ளலரம்.

அறிவித்தல் தேடங்பகுகிறது.

(३) ചപക്കാല തോട്ടത്തിൽ കുന്തകൻ മുല്ലാമിൽ ഒരു തുറ്റിഞ്ഞേ കൊന്ന മുണ്ടി ദിസമ്പർശ ഉം തേരി, മിക്ക ദ്യാരു മാരുക്കപ്പെട്ടുള്ള രഹതപ്പർഹി; പാത-കും; ഉയർമ്മടി അടി കു അങ്കു ഷൈ; പെരുത്തണ; ചിവിക്കി; ദിനാനിവാസ്; മുക്കത്തിലേഘവവു തക്കിലേഘവവു അന്തപ്പിണം നാദിശാഖയി ആലൈമഹിൾക്കി; വരിശൈയാൻ പർക്കൻ; കാധമിരുക്കിരതാട തെരിയവിൽക്കി; ഒരു മഞ്ചസ്സിന്മുൻ പരുത്തിക് ചൗരുദ്ധ ടുത്താക്കൊന്നിടി മൊരുഖാർ കട്ടാജപച്ചയും കാഞ്ഞപ്പാട്ടത്തു.

முன் அறிவித்தல்களைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

துகள் ம் ஆனால் நெருவர்மா ஒர் செதிலையக்கான்ட டீடியே ம் நெருவர் “பொனிக தெசற்” ரிசே தெருவிக்கப்பட்ட ஏதோ ம் இக்கழிவுள் கடினரம் கணப்பட்டது.

காலனி ம் ஆண்டு நொவம்பர்மீ வகுக்கு தேவியக்கெரண்ட உடுதோக் கிளக்கப் பொலிச் “கீசர்” நிலை தெருவில்கப்பட்ட அ. ஸி. பெரி, என்னும் உற்பத்தி காரணம் ஏற்றுமை யாடு காணப்பட்டது.

இங்கூபக்கர் ஜெனரல் டிபிசு.
கொமும்பி, 1908 ம் ஆண்டிலிருந்து 29 ம் உ.

கே. பி. ஆம்மன்றேங்,
பொறியின் உண்டுபைக்கார் தொழிலாளிக்கார்.